

貸借対照表
(平成29年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	72,328,177,257	流動負債	123,416,469,748
現金預金	64,870,516,318	地方債等	81,707,704,301
歳計現金	64,870,516,318	短期借入金	363,200,000
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	5,921,029,611	その他短期借入金	363,200,000
貸倒引当金	▲ 145,804,465	賞与引当金	1,227,535,253
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	38,257,478,183
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	120,792,595
短期貸付金	744,294,000	その他流動負債	1,739,759,416
貸倒引当金	▲ 661,801,000	固定負債	809,873,092,056
その他流動資産	1,599,942,793	地方債等	765,780,963,078
貸倒引当金	0	長期借入金	10,054,400,000
固定資産	7,916,440,922,544	他会計借入金	0
事業用資産	1,173,477,586,160	その他長期借入金	10,054,400,000
有形事業用固定資産	1,173,477,346,410	退職手当引当金	16,696,886,252
土地	1,098,348,029,399	損失補償等引当金	0
建物	61,209,394,834	その他引当金	355,859,914
工作物	13,895,402,649	長期未払金	766,638,174
立木竹	0	リース債務	81,080,416
船舶	2	その他固定負債	16,137,264,222
浮標等	24,519,526	負債の部合計	933,289,561,804
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	7,055,479,537,997
無形事業用固定資産	239,750	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	143,750	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	96,000		
インフラ資産	6,361,054,641,519		
有形インフラ固定資産	6,348,768,826,759		
土地	5,069,938,759,052		
建物	49,432,416,466		
工作物	1,229,397,651,241		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	12,285,814,760		
地上権等	1,695,234		
特許権等	493,657		
その他無形インフラ固定資産	12,283,625,869		
重要物品	206,756,643,358		
リース資産	968,401,410		
ソフトウェア	204,584,455		
建設仮勘定	142,256,454,417		
出資金	297,000,000		
有価証券	0		
出資による権利	297,000,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	22,270,355,559		
公債償還基金	0		
その他基金	22,270,355,559		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	9,465,377,000		
貸倒引当金	▲ 7,733,028,500		
その他債権	7,334,386,980		
貸倒引当金	▲ 201,718,110		
その他固定資産	290,238,296	純資産の部合計	7,055,479,537,997
資産の部合計	7,988,769,099,801	負債及び純資産の部合計	7,988,769,099,801

行政コスト計算書
(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円)

経常収益	83,921,613,119
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	3,835,126,428
使用料及び手数料	11,490,089,171
国・府支出金	21,005,867,789
他会計からの繰入金	295,955,856
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	295,955,856
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	4,259,431
その他経常収益	47,290,314,444
経常費用	154,065,446,901
給与関係費	21,615,662,635
賞与引当金繰入額	1,029,205,410
退職手当引当金繰入額	945,180,414
物件費	24,266,607,528
維持補修費	14,037,363,954
減価償却費	70,094,867,326
支払利息及び手数料	13,258,878,762
貸倒損失	577,575
貸倒引当金繰入額	▲ 626,808,964
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	0
負担金・補助金・交付金等	6,282,470,138
他会計への繰出金	2,453,131,781
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	3,013,255
公営企業への繰出金	2,450,118,526
その他経常費用	708,310,342
経常収支差額	▲ 70,143,833,782
特別利益	7,991,463,889
資産売却益	586,735,722
資産受贈益	5,870,404,906
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	1,534,323,261
特別損失	6,715,913,055
資産除売却損	1,161,185,461
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	5,554,727,594
特別収支差額	1,275,550,834
一般財源等配分調整額	100,640,743,806
内部取引	46,735,183,341
当年度収支差額	78,507,644,199

純資産変動計算書
(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	6,977,016,561,184	0	6,977,016,561,184
当年度変動額	78,462,976,813	0	78,462,976,813
当年度収支差額	78,507,644,199	0	78,507,644,199
その他変動額	▲ 44,667,386	0	▲ 44,667,386
当年度末残高	7,055,479,537,997	0	7,055,479,537,997